UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH Long  An, ngày       tháng 4 năm 2025
V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng
Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam

lần thứ 4 - Năm 2025

Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Thủ trưởng các trường học, trung tâm trực thuộc Sở;
- Thủ trưởng các cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

Thực hiện Công văn số 1802/BGDĐT-GDNNGDTX ngày 17/4/2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc hướng dẫn tổ chức các hoạt động
hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ Tư năm 2025, Sở
GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền và triển khai thực hiện đảm bảo thiết thực, hiệu
quả theo sự chỉ đạo của Bộ GD&ĐT tại Công văn số 1802/BGDĐT-
GDNNGDTX ngày 17/4/2025 (file công văn đính kèm).

2. Đẩy mạnh phong trào đọc sách trong học sinh, học viên, sinh viên, giáo
viên, cán bộ quản lý; tạo dựng môi trường đọc thuận lợi, xây dựng thói quen đọc
sách, xây dựng văn hóa đọc trong nhà trường, góp phần phát triển phẩm chất,
năng lực người đọc.

3. Ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong hoạt động thư
viện, tiếp cận tài nguyên số, phương pháp đọc hiện đại.

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GD&ĐT (b/c);
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng Sở;
- Lưu: VT, P.GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T07:01:29+0700
	Tỉnh Long An - Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T13:44:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T13:44:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T13:44:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!